
693310-2024 Page 1/5

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 693310-2024 - Résultats

France – Services de conseil en matière d'ingénierie et de construction – MARCHE D’
ASSISTANCE GENERALE A LA MAITRISE D’OUVRAGE 8 au 13 villa Mon Logis 10800 Saint 
Julien les Villas 11 Gustave MASSON 10000 TROYES Voltaire MERMOZ 10600 La chapelle Saint 
Luc REHABILITATION DE 680 LOGEMENTS
OJ S 222/2024 14/11/2024
Avis d’attribution de marché ou de concession – régime ordinaire
Services

1. Acheteur

Acheteur
Nom officiel: SA D'HLM MON LOGIS
Adresse électronique: servicejuridique@mon-logis.fr
Forme juridique de l’acheteur: Autorité locale
Activité du pouvoir adjudicateur: Logement et équipements collectifs

2. Procédure

Procédure
Titre: MARCHE D’ASSISTANCE GENERALE A LA MAITRISE D’OUVRAGE 8 au 13 villa Mon 
Logis 10800 Saint Julien les Villas 11 Gustave MASSON 10000 TROYES Voltaire MERMOZ 
10600 La chapelle Saint Luc REHABILITATION DE 680 LOGEMENTS
Description: MARCHE D’ASSISTANCE GENERALE A LA MAITRISE D’OUVRAGE 8 au 13 
villa Mon Logis 10800 Saint Julien les Villas 11 Gustave MASSON 10000 TROYES Voltaire 
MERMOZ 10600 La chapelle Saint Luc REHABILITATION DE 680 LOGEMENTS
Identifiant de la procédure: 33d413ef-0f91-4269-933c-7524fa97e99b
Identifiant interne: 9904
Type de procédure: Ouverte

Objet
Nature du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 71310000 Services de conseil en matière d'ingénierie et de 
construction

Lieu d’exécution
Pays: France
N’importe où dans le pays donné

Valeur
Valeur estimée hors TVA: 300 000,00 EUR

Informations générales
Base juridique: 
Directive 2014/24/UE

5. Lot

Lot: LOT-0001

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/693310-2024
mailto:servicejuridique@mon-logis.fr


693310-2024 Page 2/5

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.2.

5.1.1.

Titre: MARCHE D’ASSISTANCE GENERALE A LA MAITRISE D’OUVRAGE 8 au 13 villa Mon 
Logis 10800 Saint Julien les Villas 11 Gustave MASSON 10000 TROYES Voltaire MERMOZ 
10600 La chapelle Saint Luc REHABILITATION DE 680 LOGEMENTS
Description: MARCHE D’ASSISTANCE GENERALE A LA MAITRISE D’OUVRAGE 8 au 13 
villa Mon Logis 10800 Saint Julien les Villas 11 Gustave MASSON 10000 TROYES Voltaire 
MERMOZ 10600 La chapelle Saint Luc REHABILITATION DE 680 LOGEMENTS
Identifiant interne: MARCHE D’ASSISTANCE GENERALE A LA MAITRISE D’OUVRAGE 8 au 
13 villa Mon Logis 10800 Saint Julien les Villas 11 Gustave MASSON 10000 TROYES Voltaire 
MERMOZ 10600 La chapelle Saint Luc REHABILITATION DE 680 LOGEMENTS

Objet
Nature du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 71310000 
Services de conseil en matière d'ingénierie et de construction

Lieu d’exécution
Subdivision pays (NUTS): Aube (FRF22)
Pays: France

Informations générales
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui

Critères d’attribution
: Critère

: Type Prix
Description: - La méthodologie proposée (Le candidat devra fournir une note sommaire sur les 
propositions innovantes et adaptées à l’objet du marché. Le candidat pourra envisager d’
intégrer une démarche de développement durable dans son projet). Le pouvoir adjudicateur 
attachera une importance à une méthodologie propre au site concerné (opération de 
réhabilitation, recherche de gain thermique et de performance énergétique) (30 points = note 
sur 5 coefficient 6) - Critère d’organisation Le candidat devra fournir les éléments liés à l’
organisation avec le détail et le planning prévisionnel proposé. (Planification, respect des 
délais, contrôle interne, communication, délais des livrables…) (20 points = note sur 5 
coefficient 4) - Moyens humains et matériel affectés au marché : Organisation des ressources 
et des compétences professionnelles du personnel pour répondre aux prestations, 
qualification sur la base des CV/ habilitation/certification. Le soumissionnaire présentera les 
expériences professionnelles liées à l'exécution du présent marché pour des prestations 
analogues, par rapport aux compétences attendues. Connaissances dans les montages 
complexes, droit de la commande publique et compétence rédactionnelle attendue. (20 Points 
= note sur 5 coefficient 4) - Références : Le pouvoir adjudicateur analysera ce critère sur la 
base des éléments produits par le candidat dans son mémoire technique et les prestations 
déjà réalisées pour son compte pourront être utilisées. Le candidat pourra démontrer dans ce 
critère son expérience en accompagnement des maîtres d’ouvrages et mettre en avant sa 
connaissance dans la réhabilitation de bâtiments/logements. Une présentation illustrée de 
projets similaires dans le domaine sur les 5 dernières années sera valorisée. (30 points = note 
sur 5 coefficient 6)

: Catégorie du critère d’attribution poids Ordre d’importance
Nombre critère d’attribution: 1

Techniques



693310-2024 Page 3/5

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

Accord-cadre: Pas d’accord-cadre
Informations sur le système d’acquisition dynamique: Pas de système d’acquisition dynamique
Enchère électronique: non

Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de recours: SA D'HLM MON LOGIS
Informations relatives aux délais de recours: Recours conforme aux prescriptions du code
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de 
marché: SA D'HLM MON LOGIS
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché: SA D'HLM MON 
LOGIS

6. Résultats

Valeur de tous les contrats attribués dans cet avis: 206 730,00 EUR

Résultat – Identifiants des lots: LOT-0001
Statut sélection lauréat: Au moins un lauréat a été choisi.

Informations sur les lauréats
Lauréat: 
Nom officiel: PROJET
Offre: 
Identifiant de l’offre: 9906
Identifiant du lot ou groupe de lots: LOT-0001
Valeur de l'offre: 206 730,00 EUR
L’offre a été classée: oui
Place sur la liste des lauréats: 1
Valeur de la concession: 
L’offre est une variante: non
Sous-traitance: Pas encore connu
Informations relatives au marché: 
Identifiant du marché: 9906
Date de conclusion du marché: 05/06/2024

Informations statistiques: 
Offres ou demandes de participation reçues: 
Type de soumissions reçues: Offres
Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues: 4

8. Organisations

ORG-0001
Nom officiel: SA D'HLM MON LOGIS
Numéro d’enregistrement: 56288129200022
Département: AUBE
Adresse postale: 44 Avenue Gallieni
Ville: SAINTE SAVINE
Code postal: 10300
Subdivision pays (NUTS): Aube (FRF22)



693310-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

Pays: France
Point de contact: Service juridique
Adresse électronique: servicejuridique@mon-logis.fr
Téléphone: 0325810810
Adresse internet: https://www.mon-logis.fr
Point de terminaison pour l’échange d’informations (URL): www.marchessecurises.fr
Profil de l’acheteur: https://www.marches-securises.fr/
Autres points de contact: 
Code postal: 51000
Point de contact: SERVICE JURIDIQUE
Adresse électronique: nbennacer@mon-logis.fr
Rôles de cette organisation: 
Acheteur
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de 
marché
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché
Organisation chargée des procédures de recours

ORG-0003
Nom officiel: PROJET
Numéro d’enregistrement: 49445024000044
Ville: REIMS
Code postal: 51100
Subdivision pays (NUTS): Marne (FRF23)
Pays: France
Rôles de cette organisation: 
Soumissionnaire
Lauréat de ces lots: LOT-0001

ORG-0000
Nom officiel: Publications Office of the European Union
Numéro d’enregistrement: PUBL
Ville: Luxembourg
Code postal: 2417
Subdivision pays (NUTS): Luxembourg (LU000)
Pays: Luxembourg
Adresse électronique: ted@publications.europa.eu
Téléphone: +352 29291
Adresse internet: https://op.europa.eu
Rôles de cette organisation: 
TED eSender

Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis: 546948d2-baa5-4ce9-8da8-f6c234c527a4  -  01
Type de formulaire: Résultats
Type d’avis: Avis d’attribution de marché ou de concession – régime ordinaire
Sous-type d’avis: 29
Date d’envoi de l’avis: 13/11/2024 10:07:43 (UTC)

mailto:servicejuridique@mon-logis.fr
https://www.mon-logis.fr
http://www.marchessecurises.fr
https://www.marches-securises.fr
mailto:nbennacer@mon-logis.fr
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu


693310-2024 Page 5/5

Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français
Numéro de publication de l’avis: 693310-2024
Numéro de publication au JO S: 222/2024
Date de publication: 14/11/2024


